
MUNICÍPIO DE ITAPORANGA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 291/2025

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE
SERVIDORA  PARA  RESPONDER
INTERINAMENTE  PELA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPORANGA, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
demais dispositivos legais aplicáveis,

CONSIDERANDO a exoneração da servidora Lídia Moreira Dantas do cargo
de Secretária Municipal de Administração;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a continuidade administrativa e 
funcional da Secretaria Municipal de Administração;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Marcília Mangueira Guimarães, servidora pública municipal, 
ocupante do cargo de Chefe de Gabinete, para responder interinamente 
pelas atividades da Secretaria Municipal de Administração, optando pela 
remuneração mais vantajosa, até ulterior deliberação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporanga – PB, 14 de Abril de 2025.

AZIF DAVI LEMOS
Prefeito Constitucional

_____________________________________________________________________________

PRAÇA JOÃO PESSOA, Nº 32 - CENTRO, ITAPORANGA/PB, CEP: 58.780-000


